ius, vel interesse habentium consensus, aut quolibet alio quantumvis magno, iustantiali, inexcogitato, & inexcogitabili, ac specificam, & individua mentionem, ac expressionem requirente defectu, seu etiam ex eo quod in premissis, eorumque aliquo solemnitate, & quavis alia servanda, & adimplenda, servata, & adimpleta non fuerint, aut ex quocumque alio capite a iure vel facto, aut statuto, vel consuetudine aliqua resultante, aut quocumque alio colore, preterito, ratione etiam in corpore juris clausa, occasione, aliave causa etiam quantumvis iusta, rationabili, legitima, juridica, pia, privilegiata, etiam tali, que ad effectum validitatis premissorum necessario exprimenda esset, notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controversiam revocari, aut ad terminos juris reduci, vel adversus illas restitutionis in integram, aperiitionis oris, reductionis ad viam, & terminos juris, aut aliud quodcumque juris, facti, gratie, vel iustitie remedium impetrari, seu quomodolibet etiam Motu simili concessio, aut impetrato, vel emanato, uti, seu se iuvare in iudicio, vel extra posse, neque easdem premissas sub quibusvis similibus, vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, modificationibus, derogationibus, aliisque contrariis dispositionibus, etiam per dictos Predecessores, aut per quocumque alios Romanos Pontifices Successores nostros pro tempore existentes, & Sedem Apostolicam prefatam etiam Motu pari, ac ex certa scientia, etiam Consultorialiter, ac quibusvis de causis, ac sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, etiam de ipsis presentibus, eorumque toto tenore, ac data specialis mentio fiat, pro tempore factis, & concessis, ac faciendis, & concedendis comprehendendi, sed tanquam ad majus bonum tendentes semper ab illis excipi, & quoties illa emanabunt, toties in premissis, & validissimum, ac eum, in quo antea quomodolibet erant, statum restitutas, ac plenarie reintegratas, ac de novo etiam sub quacumque posteriori data quodcumque eligenda concessas esse, & fore, sicque, & non alias in premissis omnibus, & singulis per quocumque Judices ordinarios, vel delegatos quavis auctoritate fungentes, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac prefate S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, Vice-Legatos, dictaque Sedis Nuncios, & alios quocumque quavis auctoritate, potestate, officio, & dignitate fungentes, ac prerogativa, privilegio, preeminencia, & honore fulgentes, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate in quocumque iudicio, & in quacumque instantia iudicari, & definiri debere; irritum quoque, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.13. Non obstantibus secundodictis pre-

fati Clementis Præd., ac omnibus in nostris Literis prefatis super nova servitii in eadem Patriarchali Ecclesia Ulixbonensi Occidentali præstandi forma dispositis; ac quibusvis aliis Apostolicis, ac in universalibus, Generalibus, Provincialibus, Synodalibusque Conciliis editis, vel edendis specialibus, vel generalibus Constitutionibus, & ordinationibus, dictaque Patriarchali Ecclesie Ulixbonensis Occidentalis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, eorumque reformationibus, stylis, usibus, & consuetudinibus etiam immemorabilibus, privilegiis etiam ex fundatione competentibus, vel a dicto Clemente Predecessore, aut aliis Predecessoribus nostris alias præfate Patriarchali Ecclesie Ulixbonensi Occidentali, dum esset Cappella Regia, vel Insignis Collegiata Ecclesia, concessis, quatenus his, que in ipsis presentibus expressa sunt, adveniant; necnon indultis, & Literis Apostolicis prefatis Capitulo, & Canonicis d. Patriarchalis Ecclesie Ulixbonensis Occidentalis, aliisque personis quibuscumque etiam speciali, specificam, expressam, & individua mentione dignis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis etiam in genere, vel in specie, etiam Motu pari, & de Potestatis plenitudine similibus, ac consistorialiter, aut alias quomodolibet etiam iteratis vicibus in contrarium premissorum concessis, approbatis, confirmatis, & innovatis, etiam in eis caveatur expresse, quod illis per quacumque Literas Apostolicas etiam Motu pari pro tempore concessas, & concedendas quacumque etiam derogatoriis derogatorias in se continentes derogari non possit, neque censetur eis derogatum, quibus omnibus, & singulis, etiam de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specificam, expressam, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut quacumque alia exquisita forma ad hoc servanda foret, eorum tenores, formas, & causas etiam quantumvis prægnantes, pias, privilegiatas presentibus pro plene, ac sufficienter, ac de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, insertis, expressis, ac specificatis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, ad premissorum omnium, & singulorum validissimum effectum hac vice dumtaxat latissime, & plenissime, & sufficienter, necnon specialiter, & expresse Motu simili derogamus, ac derogatum esse, & cense, decernimus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.14. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostræ Motus proprii, reintegrationis, revalidationis, derogationis, annulationis, licentia, impartitionis, concessionis, indulti, decreti, statuti, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire; Si quis autem hoc attentare præ-

Sum contra temerarios Bullæ hujus.

presumpserit; indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Dat. d. e. 6. Decem. 1738. An. IX.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Maiorem Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo septingentesimo trigésimo Octavo, Octavo Idus Decembris Pont. Nostræ Anno Nonno.

Loco * Bullæ Aureæ.

CCXLVI.

Confirmatio Decreti Congregationis Episcoporum, & Regularium circa Religiosos Ordinis Fratrum Eremitarum S. Augustini Provinciae Mexicanæ, ad alios Ordines confugientes.

CLEMENS PP. XII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Ex facili Religiosorum ad alios Ordines refugio omnium Ordinum disciplina collabitur.

§.1. Alias pro parte dilecti filii Ignatii Padilla Fratris expresse professi in Sacra Theologia Magistri Provinciae SS. Nominis Jesu Mexicanæ Ordinis Eremitarum S. Augustini Procuratoris ad specialia negotia missi Nobis expositum fuit, quod in dicta Provincia abusus valde observantia regulari præjudicialis, nempe, quod aliqui religiosi inquieti, & parum observantia sui Instituti amatores obedientiam, reverentiamque, ac subjectionem suis Prælatibus debitas parvificantes ad Cœnobium aliorum Ordinum, vel Congregationum, aut Institutum prætextu evadenda violentie, & effugendi rigorem suorum Superiorum confugiant, irreperant, & licet Superiores prædicti a Prælatibus Conventuum, ubi prædicti Religiosi confugiant, petant, ut patientur, quod obligatio obediendi propriis Superioribus, & se ad propria Cœnobium restituendi intimetur, vel quod illos propriis Superioribus tradant, neutrum obtineri solet, protestantes aliorum Ordinum, vel Congregationum, aut Institutum Prælati, ubi dicti Religiosi confugiant, eisdem gaudere immunitate refugii, & consequenter a proprio Prælati non posse extrahi, requiri, aut notificari, utpote in alieno territorio existentes, neque Superiores aliorum Ordinum prædictorum debere dictos Religiosos confugientes tradere, & in eadem expositione subiuncto, quod dilectus etiam filius modernus Prior Provincialis Provinciae, & Ordinis prædictorum in angustias positus ad Venerabilem Fratrem modernum Archiepiscopum Mexicanum illius Regni Proregem recursum habere coactus fuerat, ut ei auxilium regium impertiretur, quo dispersum gregem ad Ovile proprii Ordinis reducere, & hoc tantum medio relatis præjudiciis occurrere posset. Cum autem minime lateat quod si hæc Janua Asili, aut refugii Religiosis pateat, funditus disciplina regularis, ac debita propriis Superioribus obedientia corrumpatur, necnon jurgia, & discordia inter Superiores respective Ordinum cum Secularium scandalo proculdubio pullulent.

Procuratoris Ordinis S. Augustini Eremitarum Mexicanæ Provinciae instantia pro hujusmodi compescendo abusu.

§.2. Porro, ut tot malis occurreremus Bull. Rom. Ten. XIV.

per Nos declarari summoere desiderabat, quod dictis Religiosis ad Conventus aliorum Ordinum, vel Congregationum, vel Institutum confugientibus immunitas refugii, seu Asili minime suffragetur, sed a proprio Superiore judicialiter ex alieno conventu unusquisque confugientium hujusmodi extrahi, & ad proprium quocumque privilegio Regularibus concessio hac in parte non obstante, reduci possit. Quod si dicti Religiosi adhuc rebelles in parendo propriis Superioribus ad suum Conventum eosdem redeundi jubentibus perseverent, vel dicti Superiores eos tituli refugii recipientes, & auxilium præstantes propriis Superioribus tradere renuerint, utriusque poenas fugitivis, & eorum fautoribus, & protectores, necnon rebellibus, & inobedientibus per hanc Apostolicam Sedem impositas ipso facto, & absque alia declaratione incurrere debeant.

§.3. Nos supplicem libellum nobis porrectum ad Congregationem Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum & Regularium præpositam remisimus, a qua emanavit decretum tenoris, qui sequitur videlicet: Sacra Congregatio Eminentiſſimorum, & Reverentiſſimorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & Consultationibus Episcoporum, & Regularium præposita, ad quam Sanctissimus Dominus Noster supplicem libellum remisit, attenta relatione, Eminentiſſimi Firrao præfati Ordinis apud Sanctam Sedem Protectoris, re mature perpenſa, decrevit, Regulares unius Religionis confugientes ad Ecclesias, & Monasteria alterius Religionis, Superioribus propriæ Religionis restitui debere a Prælatibus alterius Religionis, ad quorum Ecclesias, & Monasteria confugiant, præfatio tamen ab iisdem Superioribus confugientium Juramento, & facta obligatione de servanda immunitate Ecclesiastica, & de restituendo confugientes præfatos Ecclesiis, vel Monasteriis, ad que confugerunt, casu quo procedendum sit ad poenas Corporales, carceris perpetui, mortis, & treremium, propter delicta ab ipsis confugientibus commissa, secus, si ipsi Superiores procedere deberent ad poenas Ordinarias, & ad correctionem Regularium per Constitutiones Ordinis præscriptas, cujus rei declaratio ad Diffinitorium Provinciale, vel ubi illud non fuerit, ad consilium Conventus spectabit. Quod si, consilio Regulares confugientes poenas dumtaxat Ordinarias, & per Constitutiones Ordinis ad correctionem præscriptas promerent, Prælati alterius Religionis renuant eos propriis Superioribus restituere, vel ipsi Regulares ad proprias religiosas Domos redire recuset, Sacra eadem Congregatio utrosque, ad instar Apostatarum, vel Apostatas recipientium, in excommunicationem Summo Pontifici reservatam incurſos declaravit. Romæ 5. Septembris 1738. J. Cardinalis Firrao C. Archiepiscopus Damiatæ Secretarius.